


































































 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN № 10704 DE 2020 
05-11-2020 

 

*20202310107045* 
20202310107045 

  
“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) 

vacante(s) definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en 
establecimientos educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales 

afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, 
ubicadas en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE 

SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección No. 606 de 2018” 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL   
  
En ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, 

las establecidas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 882 de 2017, el artículo 2.4.1.6.3.17. del 
Decreto 1075 de 20151, el Decreto Ley 760 de 2005 y el artículo 53 del Acuerdo No. 

20181000002436 del 19 de julio de 2018 y el articulo 1 del Acuerdo No. 555 de 2015, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 125 de la Constitución Política, los empleos en 
los órganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas; por tanto, el 
ingreso y ascenso en los mismos, se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije 
la ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 
 
Que el artículo 130 de la Constitución Política, creó la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC, 
como un organismo autónomo de carácter permanente del nivel Nacional, independiente de las ramas 
y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio 
propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de carrera administrativa, con excepción 
de los sistemas de carácter especial. 
 
Que la Corte Constitucional, declaró la exequibilidad del numeral 3° del artículo 4° de la Ley 909 de 
2004 mediante Sentencia C-1230 de 2005, y con ello, precisó que la administración y vigilancia de los 
sistemas específicos y especiales de carrera administrativa de origen legal, corresponde a la Comisión 
Nacional del Servicio Civil – CNSC. 
 
Que mediante Sentencia C-175 de 2006, la Corte Constitucional declaró exequible la expresión “El que 
regula el personal docente” contenida en el numeral 2º del artículo 3° de la Ley 909 de 2004, en el 
entendido que la administración y vigilancia del Sistema Especial de Carrera que regula el personal 
docente, por ser de origen legal, corresponde a la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC.  
 
Que según lo señalado en el literal c) del artículo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comisión Nacional del 
Servicio Civil – CNSC, tiene como función, entre otras, adelantar las convocatorias a concurso para 
proveer por mérito, los empleos públicos de carrera administrativa, de acuerdo con los términos que 
establezca la Ley y el reglamento. 
  
Que el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente y, 
por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de instituciones 
educativas oficiales de entidades territoriales certificadas en educación que prestan su servicio a 
población mayoritaria. 
 
Que el Gobierno Nacional expidió el Decreto Ley 882 de 20172, por medio del cual dispuso, la 
realización de un concurso especial de méritos para la provisión de vacantes definitivas de directivos 

                                                           
1 Adicionado por el artículo 1° del Decreto 1578 de 2017. 
2 El cual fue declarado exequible por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-607 de 2017. 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 2 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

docentes y docentes en zonas afectadas por el conflicto, por una única vez. Dichas zonas fueron 
definidas por el Ministerio de Educación Nacional, mediante la Resolución No. 4972 de 2018. 
 
Que en consideración a lo anterior, el ejecutivo reglamentó el concurso de méritos para el ingreso al 
Sistema Especial de Carrera Docente en zonas afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas 
por el Ministerio de Educación Nacional mediante el Decreto 1578 de 2017, que adicionó el Decreto 
1075 de 20153, en el cual estableció las reglas del referido proceso de selección y ordenó que este 
fuera convocado por la Comisión Nacional del Servicio Civil. 
 
Que en aplicación de las normas y jurisprudencia referidas, mediante el Acuerdo No. 20181000002436 
del 19 de julio de 2018,  la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso abierto de méritos 
para proveer los empleos vacantes de Directivos Docentes y Docentes, en establecimientos educativos 
oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial 
certificada en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN 
Proceso de Selección No. 606 de 2018. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53° del Acuerdo No. 20181000002436 del 19 de 
julio de 2018, en concordancia con el artículo 2.4.1.6.3.17. del Decreto 1075 de 2015, adicionado por 
el Decreto 1578 de 2017, una vez se adelanten todas las etapas del proceso de selección y se 
publiquen los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas 
durante el concurso abierto de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil procederá a conformar 
la lista de elegibles, en estricto orden de mérito, con los concursantes que aprobaron la prueba 
eliminatoria y con los resultados en firme de cada una de las pruebas del proceso de selección. 
 
Que en mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. 555 de 2015, se 
dispuso que es función de los Despachos de los Comisionados, proferir los actos administrativos 
mediante los cuales se conforman las Listas de Elegibles para garantizar la correcta aplicación del 
mérito durante los procesos de selección, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas 
por la Sala a cada Despacho. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
(272) vacante(s) definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 
83120, de las instituciones educativas oficiales de la entidad territorial certificada en educación  
Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN, ofertadas en el marco del 
Proceso de Selección No. 606 de 2018, así: 
 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

1 CC 30519926 SHIRLEY SALDARRIAGA GAVIRIA 77.29 

2 CC 96354727 DANIEL EDEICER MORENO ALARCON 77.22 

3 CC 40611754 LOURDES SANCHEZ LOSADA 76.57 

4 CC 40732794 FRANCY YINETH OSORIO MOLINA 76.17 

4 CC 16186818 WILFRED EMILIO ARIAS MENDOZA 76.17 

5 CC 40610402 LUCELIDA SANCHEZ CARDOZO 75.80 

                                                           
3 Decreto Único Reglamentario del Sector Educación. 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 3 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

6 CC 17674441 GIOVANNI ORTIZ SANCHEZ 75.71 

7 CC 17775517 ALFONSO GARCIA GARCIA 75.63 

8 CC 1117813844 CRISTIAN SAMIR VEGA GUZMAN 75.54 

9 CC 67022309 SANDRA LORENA MORENO CARDOZO 75.48 

10 CC 80770792 WILLIAM ENRIQUE VANEGAS AVENDAÑO 75.40 

11 CC 17672087 ROBINSON GUTIERREZ YARA 75.06 

12 CC 40769177 MARITZA SANTAMARIA FONTECHA 74.81 

13 CC 17689909 JHEINER ORLANDO RODRIGUEZ TORRES 74.47 

14 CC 53082437 YINETH GALINDO URBINA 74.28 

15 CC 1038112285 YOJEIDYS MARIA TEJADA VANEGAS 74.27 

16 CC 24031432 LUZ ENITH CENTENO CORREDOR 73.88 

17 CC 30518198 PATRICIA MONTENEGRO 73.86 

18 CC 17773890 ISRAEL RIVERA GRANADOS 73.84 

19 CC 17674463 YORLANDY ZUÑIGA ARAGON 73.56 

20 CC 40774836 MARTHA SUÁREZ COTAZO 73.48 

21 CC 38254254 MYRIAM RUTH PEÑA RODRIGUEZ 73.32 

22 CC 40773502 GRACIELA PEÑA MENDOZA 73.16 

23 CC 52428230 MARTHA MANRIQUE ARBELAEZ 73.08 

24 CC 55113740 LUZ ADRIANA URRIAGO ALARCÓN 72.79 

25 CC 17615792 WILSON ROVIS PARRA 72.68 

26 CC 40601736 MARLENY CABEZAS CEDEÑO 72.61 

27 CC 30509426 DEIBY LORENA MATIZ ACOSTA 72.47 

28 CC 55060849 BEATRIZ TRUJILLO 72.37 

29 CC 34322436 YENITH CUELLAR MENDEZ 72.31 

30 CC 26274700 DELFA ANTONIA CORDOBA CORDOBA 72.15 

31 CC 96342797 BENJAMIN OTALORA CASTAÑEDA 72.11 

32 CC 26644370 AMALIA GARZON 71.87 

33 CC 1117811471 BIVIANA ANDREA POLANIA PUENTES 71.82 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 4 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

34 CC 1117509745 JESSICA RAMIREZ TRUJILLO 71.66 

35 CC 40691318 CARMEN ELISA GONZÁLEZ AGUILAR 71.35 

36 CC 17788770 DIEGO FERNANDO SANCHEZ RENGIFO 71.30 

37 CC 16189272 JAMES YEANN SORIANO PARRA 71.17 

38 CC 30509304 DORIS MARIA SANCHEZ OSORIO 70.96 

39 CC 29109035 ISABEL BONILLA BONILLA 70.92 

40 CC 40774404 JAKELINE MUÑOZ PERDOMO 70.86 

41 CC 17775333 JHON FREDY CARVAJAL DIAZ 70.62 

42 CC 40692139 DERLY SANDOVAL IPIA 70.39 

43 CC 1077430876 JESUS LEYNER SANCHEZ PALACIOS 70.37 

44 CC 40740723 CENAIDA YATE MENESES 70.17 

45 CC 40611340 ADRIANA GOMEZ ORTIZ 70.14 

46 CC 40740582 ANA ISABEL ARAGON TRUJILLO 69.99 

47 CC 40779709 ENITH OSORIO TIRADO 69.82 

48 CC 55171265 LILIANA GARCIA TOVAR 69.76 

49 CC 80770968 DIEGO ALEJANDRO MARTINEZ MOSQUERA 69.75 

50 CC 26644824 LILA SANCHEZ MOLINA 69.68 

51 CC 65798387 ERFILIA DIAZ 69.60 

52 CC 65791477 AIRA RUTH VERA OYOLA 69.19 

53 CC 1117485774 ERIKA MILENA CHÁVEZ RAMOS 69.00 

54 CC 17674287 JOSE MANUEL ORTEGON PALENCIA 68.94 

54 CC 96356125 FRANCISCO JAVIER CEBALLOS PERDOMO 68.94 

55 CC 52393085 MELANY TAFUR AGUILAR 68.82 

56 CC 1117535803 EDGAR JOSUE VILLACRÍZ GOMEZ 68.77 

57 CC 6805034 JOSE ANCELMO VARGAS VARGAS 68.74 

58 CC 26645137 SANDRA MARLENY YAIMA SAAVEDRA 68.71 

59 CC 7717767 JOSÉ RÓMULO GARZÓN BOTACHE 68.46 

60 CC 1075289207 DIANA PATRICIA GONZALEZ JARAMILLO 68.32 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 5 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

61 CC 40728676 ELIZABETH BEJARANO RODRIGUEZ 68.23 

62 CC 40729682 RUBIELA ANTURI MEDINA 68.07 

63 CC 40727715 MYRIAN DE JESUS ARCILA SANCHEZ 67.82 

64 CC 40784871 PAOLA ANDREA LUGO MEJIA 67.61 

65 CC 26431981 YADIRA FERNANDEZ PAJOY 67.35 

66 CC 17659379 ESELJOVEN ROJAS VARACALDO 67.27 

67 CC 1117517462 CRISTIAN JULIAN MUÑOZ OVIEDO 67.12 

68 CC 1096035708 YEINY CARRILLO HERRERA 66.89 

69 CC 17773134 ALEXANDER MENDEZ PUENTES 66.59 

70 CC 35601338 MARLENIS CÓRDOBA CUESTA 66.23 

71 CC 96331910 MILTON MONROY SERRANO 66.03 

72 CC 35890898 MIRLEY MARTINEZ MORENO 65.58 

73 CC 40783772 ALBA NELLY OBREGON RODRIGUEZ 65.16 

74 CC 1117819730 LIZ MAYORY CIFUENTES AGUIRRE 64.66 

75 CC 40611707 DEISY ESPAÑA DÍAZ 64.11 

75 CC 26630897 LUZ DARY CARVAJAL MOSQUERA 64.11 

76 CC 1117496524 LADIBIER LOSADA MONTOYA 63.97 

77 CC 30509562 LEIDY JOHANA ESTRADA PASCUAS 63.90 

78 CC 1117528304 ALBERTO CASTAÑEDA CALDERON 63.70 

79 CC 36069567 LILIANA FIERRO TOVAR 63.44 

80 CC 17672596 HERNANDO YACUCHIME TROCHE 63.42 

81 CC 30519897 MARIA ILDELU RINCON MONTIEL 63.36 

82 CC 36308735 MARIA MARCELA ORTIZ RODRIGUEZ 63.35 

83 CC 53055442 ROSALBA MOTTA CARDONA 63.29 

84 CC 30516686 NEIRIN OLIVA PEREA OSPINA 63.19 

85 CC 1115945275 MONICA SORANGE GALINDO CARDENAS 63.09 

86 CC 15075383 BELARMINO CASTRO MARTINEZ 62.88 

87 CC 1117531644 YORLY DULFAY PERDOMO GARCIA 62.30 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 6 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

88 CC 1117805617 ANGELICA  MARIA CONDE TRUJILLO 61.87 

89 CC 17656030 GERMAN CHICUE MOSQUERA 61.73 

90 CC 24031072 EDNA PATRICIA VALCARCEL JURADO 61.66 

91 CC 55162074 MAYURY MUÑOZ VERU 61.55 

92 CC 55161219 VIRGELINA RÍOS LEAL 61.44 

93 CC 1013583511 SONIA MILENA AMORTEGUI RUBIANO 61.35 

94 CC 40613124 EDNA TATIANA SANCHEZ GAITAN 61.34 

95 CC 35261388 MARIA DESS AROS RODRIGUEZ 61.17 

96 CC 1075262431 JUAN MANUEL CUELLAR YANGUAS 61.07 

97 CC 28562131 GLORIA CARDOZO VILLALO 60.82 

98 CC 1053823931 DARWIN ANDRES TOTENA CASTRILLON 60.80 

99 CC 38143330 ADRIANA MARIA QUIROGA ANACONA 60.34 

99 CC 36998812 
DOLORES 

NOTHBURGA 
FUELAGAN CABRERA 60.34 

100 CC 30374603 ADRIANA MARIA MEJÍA GARCÍA 60.15 

101 CC 52373913 ERICA MARIA ALFONSO PATIÑO 59.75 

102 CC 36347830 YEIMY CAROLINA MARTINEZ MORALES 59.61 

103 CC 1077446371 JHANY QUINTO MOSQUERA 59.37 

104 CC 1130649922 YASMIN VALENCIA TORRES 59.35 

105 CC 96361341 WILMER CORREA OSPINA 59.21 

106 CC 26431298 YARLEDY BEDOYA GUZMAN 59.15 

107 CC 79758345 PABLO IVÁN GALVIS DÍAZ 58.49 

108 CC 96355130 YIBRAN HARLEY TRUJILLO LOZANO 57.96 

109 CC 55150923 RUBIELA VALDERRAMA GALINDO 57.45 

109 CC 16187798 JAIME RIVERA MARTINEZ 57.45 

110 CC 66676929 MARTHA YANETH VALENCIA RAMIREZ 57.41 

111 CC 28865766 MARY LOZANO PALMA 57.24 

112 CC 1061713330 ENRIQUE ALONSO LONDOÑO SALAZAR 57.02 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 7 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

113 CC 1117805170 ANYELINE CARABALLO GARZON 56.92 

114 CC 1117812552 LIZETH PAOLA AMEZQUITA ALARCON 56.78 

115 CC 14676637 JAVIER ARMANDO VALLECILLA ZAPATA 56.74 

116 CC 35475865 LUZ MARINA RESTREPO LOZANO 56.41 

117 CC 40046857 YAMILE RODRIGUEZ BERNAL 56.39 

118 CC 40783018 ANA  DELIA LOPEZ  RESTREPO 56.00 

119 CC 1116917961 IDALY DIAZ MENESES 55.87 

120 CC 1046873518 ZULEIDY JOHANA GUZMAN HERNANDEZ 55.81 

121 CC 31656630 JOHANNA KARINA MARTINEZ FIERRO 55.76 

122 CC 30507119 MAGDA YULIETH CORTES BARRAGAN 55.74 

123 CC 28867287 MARIA IRAYDE LOZANO RAMIREZ 55.67 

123 CC 4517993 JHON GENRY VILLANEDA VELASCO 55.67 

124 CC 53118189 YEIMY KATERINNE AMORTEGUI RUBIANO 55.57 

125 CC 7726064 JAIME ALBERTO CABRERA 55.37 

126 CC 40076868 LADY ALEJANDRA GALLEGO RUIZ 55.31 

127 CC 1032447992 BEATRIZ EUGENIA PORTELA PAMPLONA 55.23 

128 CC 1117823286 YOHANA CARDENAS TIQUE 55.14 

129 CC 94151156 JORGE IVAN GALVIS SANCHEZ 55.09 

130 CC 1075241147 YURY MARCELA TRUJILLO BARON 54.89 

131 CC 12020423 JEISSON ARIAS RENTERÍA 54.85 

132 CC 1061534724 CONSUELO VELASCO MONTENEGRO 54.72 

133 CC 16188110 SOLFREDY DIAZ PATIÑO 54.54 

134 CC 1022341775 GUSTAVO ADOLFO MONTEALEGRE PALOMÁ 54.52 

135 CC 1006289733 
JHONATHAN 

GERARDO 
BOTERO 54.51 

136 CC 1026566789 MARY DASYANY MARTINEZ CASTAÑEDA 54.40 

137 CC 40075430 MARINELA AROCA CONDE 54.34 

138 CC 12022660 JAMER ERNEY OLAYA CUESTA 54.32 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 8 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

139 CC 52269168 VICENTA BAHAMON PERDOMO 54.23 

140 CC 1117498137 MARIA TERESA BOCANEGRA FLOREZ 54.15 

141 CC 1117804688 MAYDA RUBY MOSQUERA HURTADO 53.95 

142 CC 26560004 ALEXANDRA ARIAS 53.89 

142 CC 1094900168 SEBASTIAN FELIPE IDARRAGA VALENCIA 53.89 

143 CC 96360129 EIVAR RUIZ RUIZ 53.76 

144 CC 80256805 HAMILTON MURCIA PEÑA 53.74 

145 CC 48574902 LADY  FERNANDA HURTADO GUAZA 53.45 

146 CC 1117822267 KATHERINE YUSTRES VELASQUEZ 53.36 

147 CC 1080182699 KARINA AMPARO BAHAMON TRUJILLO 53.35 

148 CC 1045672831 TAIRONE JAVID PEREZ ALEAN 53.16 

149 CC 12021886 LUIS DAIRO AGUALIMPIA PALACIOS 53.15 

150 CC 33917631 LUZ ENSUEÑO VELASCO NAVARRETE 53.13 

151 CC 1088975334 DANIS JAVIER BRAVO BOLAÑOS 53.08 

152 CC 1023035432 CARLOS ALBERTO GARRIDO CUCAITA 53.04 

153 CC 1117514813 YENNY ANDREA MARROQUIN RAMIREZ 53.01 

154 CC 80735895 MIGUEL FERNANDO CORTES 52.83 

155 CC 40093108 SENAYDA ANACONA VARGAS 52.79 

156 CC 1094948048 ANDRÉS DAVID BERMÚDEZ ECHEVERRI 52.77 

157 CC 1075247350 DERLY VIANEY GAITAN TAPIERO 52.71 

158 CC 1057587164 ZULLY KATHERINE SERRANO ROCHA 52.68 

159 CC 1120360018 ANYELA ZURLEY MORENO MONTAÑO 52.53 

160 CC 40601829 FRANCY YULIETH MELO RUALES 52.47 

161 CC 1018435739 JEENNIFFER PAOLA TAPIERO PERILLA 52.38 

162 CC 1075233953 KELLY JOHANA VALENCIA AGUDELO 52.20 

163 CC 66750679 CLAUDIA CRISTINA VELEZ GOMEZ 52.16 

164 CC 35586155 AULIA MARIA PEREA AGUALIMPIA 52.01 

164 CC 1075261647 OSCAR CERON RIVERA 52.01 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 9 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

165 CC 1022344397 IDEN IVONNE GUTIERREZ GARZON 51.96 

166 CC 98704637 WALTHER LEWIS ASPRILLA MENA 51.72 

166 CC 1006519828 YULI VISCONDE YAGUARA 51.72 

167 CC 36758364 LIANA CRISTINA VILLOTA CEBALLOS 51.70 

168 CC 1075229775 CRISTIAN ANDRÉS CALDERÓN BERNAL 51.64 

169 CC 1085337297 DIEGO FERNANDO HERNÁNDEZ HERRERA 51.42 

170 CC 1120375571 CRISTIAN ESTIVEN HERRERA GUTIERREZ 51.41 

170 CC 94487638 ALVARO ANDRES MOSQUERA BETANCOURT 51.41 

171 CC 4518183 DIEGO SAUL VERA GALLEGO 51.40 

171 CC 41940489 ANA MARÍA GIRALDO GRISALES 51.40 

172 CC 76006450 ERNESTO VALENCIA COLLO 51.31 

172 CC 40691721 YENNY PATRICIA HERNANDEZ CRUZ 51.31 

173 CC 1083895938 ELIANA FERNANDA MEDINA TOVAR 51.27 

174 CC 30507477 GLORIA LUCIA SENEJOA MORENO 51.16 

175 CC 72291964 JORGE IVAN BENITEZ MIRANDA 51.09 

176 CC 1110493749 ROLLY LINED BARRAGAN CASTRO 51.08 

177 CC 1130588639 ANDRES FELIPE ZUÑIGA COLONIA 50.96 

177 CC 1069747743 NESTOR IVAN FLOREZ RICON 50.96 

178 CC 1117549398 JUAN DAVID PEREZ VALDERRAMA 50.94 

178 CC 40077378 PAOLA ANDREA CAICEDO HURTADO 50.94 

179 CC 1117521490 DALIA SAMANTA BUSTAMANTE RAMOS 50.87 

180 CC 1053813254 ANDRES FELIPE LOPEZ MARIN 50.77 

181 CC 1075216578 GLORIA MERCEDES ALVARADO MANCHOLA 50.75 

182 CC 1061986570 OLGA AMPARO HOYOS VELASCO 50.62 

183 CC 1061987978 YESICA HOYOS VELASCO 50.51 

184 CC 40781483 DIVER LILIANA RENTERIA GUTIERREZ 50.47 

185 CC 69070639 GINA MARCELA JIMENEZ ROJAS 50.46 

185 CC 6803140 WILSON ORTIZ VASQUEZ 50.46 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 10 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

186 CC 1075208457 
ADRIANA DEL 

PILAR 
CARDONA 50.43 

187 CC 1075222493 HECTOR HERNAN TIJARO CLEVES 50.41 

188 CC 36376991 CARMEN UBALDINA CUCHIMBA MORALES 50.38 

188 CC 40781427 ANA LUCIA AGUDELO COMETA 50.38 

189 CC 25485786 CARIM NOHEMI HURTADO LOPEZ 50.33 

189 CC 52121280 
MARIA DEL 

CARMEN 
CASTELLANOS 50.33 

190 CC 1117499591 EVELYN LOZADA OSPINA 50.31 

191 CC 38876453 MARIA TERESA MONCAYO ROJAS 50.28 

192 CC 71588650 GONZALO ANTONIO GRANDA SÁNCHEZ 50.02 

193 CC 1118259323 INES ILIANA ARROYAVE PORRAS 49.97 

194 CC 1117535003 NIYIRETH VASQUEZ PEÑA 49.96 

195 CC 40773016 MARTHA CECILIA FIGUEROA ROJAS 49.82 

196 CC 1076621461 JAIRO ERNESTO CENTENO CORREDOR 49.76 

196 CC 40612000 DEICY SAAVEDRA MARTINEZ 49.76 

197 CC 1007451398 ERICA OSPINA CORREA 49.75 

197 CC 1122123678 BERLY GISEDH LOPEZ HOYOS 49.75 

198 CC 1117491797 CLARA INES YAIMA SAABEDRA 49.73 

199 CC 36310786 ANDREA GUZMAN TORRES 49.70 

200 CC 39624437 YOJAIRA MORENO DUCUARA 49.69 

201 CC 1085305687 GINNA ALEXANDRA BENAVIDES BURBANO 49.62 

202 CC 1117485165 LUCERO FAJARDO RAMOS 49.57 

203 CC 40762048 SARITA MURILLO ATEHORTUA 49.56 

204 CC 1117494507 PAOLA ANDREA POLANIA JIMENEZ 49.55 

205 CC 82361579 WILBOR MOSQUERA MOSQUERA 49.54 

206 CC 55169721 DORIS SANCHEZ GONZALEZ 49.50 

207 CC 4701861 DANNER RODRIGUEZ 49.49 

208 CC 79340833 LUIS ALFREDO MANCHOLA RAMIREZ 49.46 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 11 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

209 CC 1111454269 EDUAR JULIAN MENDIETA CASTILLO 49.40 

210 CC 17773856 JOSE EUGENIO CACHAYA BARRIOS 49.31 

211 CC 1117489648 DEISY PATRICIA SICACHA SAA 49.28 

212 CC 40610620 SANDRA PATRICIA MANRIQUE GARAY 49.25 

213 CC 1103120261 ISSAC DAVID RUIZ VILLADIEGO 49.20 

214 CC 1075226878 JAVIER ALBERTO POLANIA LOPEZ 49.04 

215 CC 1049635314 MÓNICA PATRICIA MORALES NAVARRETE 48.94 

216 CC 25635032 MILDER YAMY FRANCO SALAZAR 48.84 

217 CC 1083888628 JONAHTAN SMITH ARIZA CUSPIAN 48.79 

218 CC 1045720138 AYDA LUZ MENDOZA AGUILAR 48.75 

218 CC 1117509345 DIEGO ARMANDO GARCIA CUELLAR 48.75 

218 CC 36380030 ALBA NURY SALAZAR ULTENGO 48.75 

219 CC 40731924 YAZMIN ANDREA CUELLAR VALENCIA 48.74 

220 CC 1121896584 KAREN ADRIANA OSPINA RODRIGUEZ 48.57 

221 CC 7724684 FELIX MAURICIO DIAZ CORTES 48.55 

222 CC 1075219942 CLARA INES GONZALEZ HERRAN 48.54 

223 CC 1116923428 JESUS ANGEL CRUZ MORENO 48.52 

224 CC 1117546359 CARLOS ENRIQUE ARTUNDUAGA VILLEGAS 48.40 

225 CC 4437976 JOSE EDWIN ROJAS LEON 48.38 

226 CC 1030555253 FLAVIO ESTEBAN REINA ARIAS 48.35 

227 CC 1077425297 MARIO ANDRES PALOMEQUE PEÑALOZA 48.34 

228 CC 16186558 OVIDIO OCAMPO CLAROS 48.33 

229 CC 63310215 
ALMA JEANETTE 

ZARAY 
VARGAS ALARCON 48.31 

230 CC 1058968867 JAIRO ADALBERTO DAZA ZUÑIGA 48.30 

230 CC 1077453368 GLENNY YADIRA CUESTA PALACIOS 48.30 

231 CC 1067928405 LUIS ANGEL PEÑATES PATERNINA 48.09 

231 CC 1075282195 
DANEYI 

ALEJANDRA 
REYES PINZON 48.09 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 12 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

232 CC 1080186310 YOLI ESTRADA MONTAÑO 48.00 

233 CC 1117811861 ELQUIN JOAN CHAPAL VIZCAYA 47.99 

234 CC 1117525280 CAMILO ANDRES ROJAS MELO 47.92 

235 CC 1084258594 LUIS ALFONSO VALENCIA TIMANA 47.90 

236 CC 1045520838 MARY LILIAN PADILLA PALACIO 47.83 

237 CC 26431996 SANDRA JOHANNA RODRIGUEZ ALMARIO 47.76 

238 CC 96355022 DIDIER ERMINSON ZAPATA LADINO 47.69 

239 CC 1087119642 JESUS DAVID NEGRET GARCES 47.68 

240 CC 1117819239 JONIER LUNA PULGARIN 47.67 

241 CC 1117836370 CARMENZA SANCHEZ GUZMAN 47.63 

241 CC 1117805275 JARINSON TORRES BURGOS 47.63 

242 CC 1075279567 LUISA FERNANDA ORTIZ CEDEÑO 47.60 

243 CC 12198193 WILFREDO TRIVIÑO PASTRANA 47.58 

244 CC 73230793 DAVID ENRIQUE BARRIOS BARRIOS 47.54 

245 CC 1061984584 LUIS GERARDO MUÑOZ GIRONZA 47.49 

246 CC 1077441475 WILBER YAMIL PALACIOS RENTERIA 47.48 

247 CC 1007194164 JOSE LUIS RODRIGUEZ PERDOMO 47.45 

248 CC 15877048 RIGOBERTO TAMANI MURAYARI 47.41 

249 CC 94386850 ANDRES MAURICIO CRUZ LLANOS 47.29 

250 CC 1075215908 YURLEY LOPEZ DUQUE 47.28 

251 CC 7720608 NELSON GONZALEZ PEÑA 47.21 

251 CC 1117533435 LINDA CATHERINE RODRIGUEZ PERDOMO 47.21 

252 CC 36306604 SANDRA MILENA GONZALEZ HERRAN 47.17 

253 CC 1072428311 YISNEIDY SANCHEZ 47.16 

254 CC 1075269929 KELLY ANGELICA QUESADA BEDOYA 47.15 

255 CC 1117838975 JESSICA CAMILA PALOMINO GARZÓN 47.13 

256 CC 17657592 GUSTAVO ADOLFO VIUCHE FONSECA 47.10 

257 CC 1103120083 ROSA ELVIRA PATERNINA MENDOZA 47.07 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 13 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

258 CC 1193540667 DANIEL ORLANDO FONTALVO LOPEZ 47.06 

259 CC 25425371 MARÍA DIOMAR CAMILO 47.04 

260 CC 1116919824 KERLY LORENA MORALES PARRA 47.02 

261 CC 1047217901 
FRANCISCO DE 

JESUS 
CABRERA SEGURA 47.01 

262 CC 75093879 JULIO CESAR CALDERÓN GONZALEZ 46.97 

263 CC 1075239261 JUAN PABLO REBOLLEDO GOMEZ 46.95 

264 CC 1075541757 NIYIRED NARANJO GUTIERREZ 46.90 

265 CC 25280379 BIBIANA EDITH MONTENEGRO TANGARIFE 46.83 

266 CC 1075280578 LILIANA ANDREA POLANIA SALAZAR 46.81 

267 CC 1117529187 EDUAR ENRIQUE MORENO LONDOÑO 46.74 

268 CC 1061371407 SEBASTIAN CORREA VALENCIA 46.72 

269 CC 76335657 NESTOR CAMILO GOMEZ GOMEZ 46.71 

270 CC 1117532268 YULID CATERINE LLANOS IMBACHI 46.69 

270 CC 1115943093 JHON ALEXANDER GUZMAN BEDOYA 46.69 

271 CC 1111454585 CRISTIAN CAMILO RODRIGUEZ BEDOYA 46.68 

272 CC 1117540041 VÍCTOR RAUL RODRIGUEZ PERDOMO 46.60 

273 CC 1077871461 ANGELA YULIETH ORTIZ MUÑOZ 46.57 

274 CC 1117541810 ANGY PAOLA VERGARA OROZCO 46.50 

275 CC 7718060 MAURICIO MOLINA VELA 46.49 

276 CC 25561625 MARA ISLENA PARDO VELASCO 46.47 

277 CC 1117807765 JHON FABIO PAPAMIJA PEREZ 46.45 

278 CC 1075296684 EDNA YURANI GUARÍN ARTUNDUAGA 46.42 

279 CC 25483504 ASTRID SOCORRO GUZMAN ANACONA 46.40 

280 CC 40730523 GLORIA INÉS LARA MENDEZ 46.39 

281 CC 22472627 NINFA BROCHERO CABALLERO 46.31 

282 CC 1075286583 ANGELICA MARIA QUINO MUÑOZ 46.26 

283 CC 1061986685 EDINSON EMIR GOMEZ FERNANDEZ 46.24 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 14 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

284 CC 65717243 ANDREA DEL PILAR CAVIEDES FARFAN 46.23 

285 CC 40782999 OLGA SANCHEZ GUACHO 46.20 

286 CC 1076326080 DARWIN CHAVERRA COPETE 46.18 

287 CC 1024541539 LEIDY JOHANA RODRIGUEZ USAQUEN 46.13 

288 CC 1060989730 MARY KATERIN JUSPIAN JIMENEZ 46.11 

289 CC 1054226462 
YARLEYDI 

MARCELA 
BONILLA ROMERO 46.06 

290 CC 1075282090 KAREN LIZETH ROJAS SUAZA 46.02 

291 CC 1117545079 PAULA ALEJANDRA MARIN CERQUERA 46.01 

292 CC 1058967426 OMAR ERNANDO MACIAS MUÑOZ 45.95 

293 CC 1007850644 YOR MARIO PARAMO ESPINOSA 45.94 

293 CC 40690203 YULIETH MARLED SILVA QUINTERO 45.94 

294 CC 1128450841 EDNA BIBIANA GUARACA CUENCA 45.93 

295 CC 1083874399 RONALD ALEXIS RODRIGUEZ PERDOMO 45.90 

296 CC 1007673003 VALENTINA RUIZ  AYALA 45.87 

297 CC 1083895369 LUIS CAMILO GALINDO VALENZUELA 45.84 

298 CC 1060992039 TATIANA BUITRON 45.79 

298 CC 1116921751 IRIS ALEJANDRA SUAREZ COTAZO 45.79 

298 CC 36305954 YINA MARITZA GARCIA YUSUNGUAIRA 45.79 

299 CC 30506096 GLORIA CONSUELO CASTAÑO BARRIOS 45.78 

300 CC 1061698234 ENER ESTIBEN MACIAS SAMBONI 45.76 

301 CC 1116922778 DANIELA CASTAÑO RODRÍGUEZ 45.71 

302 CC 1130612983 INGRID MAGALY HERRERA PENAGOS 45.70 

303 CC 26552050 ISABEL NARVÁEZ GIRALDO 45.68 

303 CC 1117523969 LUIS CARLOS GOMEZ LEON 45.68 

303 CC 1079607213 FABIÁN ALEXIS PALOMÁ ROJAS 45.68 

304 CC 34638747 JUDITH ROCIO SOTELO GOMEZ 45.62 

305 CC 17672112 MARIO ANTONIO PAJOY JIMENEZ 45.58 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 15 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

306 CC 1110570484 JESSICA ANDREA GUERRERO ALAPE 45.56 

307 CC 1024526622 MARY SHYRLEY BALLEN VARGAS 45.46 

308 CC 26363084 LETICIA MURILLO ARANDA 45.43 

309 CC 17690684 JHON EDINSON RODRIGUEZ CARDOZO 45.40 

310 CC 1117517922 ERIKA TATIANA ALMARIO VARGAS 45.38 

311 CC 1103112451 ALVARO JOSE MUÑOZ CONTRERAS 45.35 

312 CC 1117811784 ALEXANDER EPE FLOR 45.33 

313 CC 1060986294 WILMAR PAPAMIJA 45.32 

314 CC 17774142 DANIEL LOZANO MOLINA 45.26 

315 CC 55166923 MERCEDES PENCUE ROJAS 45.23 

316 CC 1117535530 JOSE OMAR MARIN VARGAS 45.22 

317 CC 65736090 ROSALBA VARON SOTO 45.21 

318 CC 17690858 FABIO NELSON BARRERO RODRIGUEZ 45.13 

319 CC 1119586089 STEBAN EDUARDO ROSERO OLAYA 45.08 

320 CC 1060986268 FAVER HERNAN MAMIAN PIAMBA 45.05 

321 CC 1115950077 
YESSICA 

FERNANDA 
CORREA TRUJILLO 45.04 

321 CC 1075259784 CINDY MENDOZA ROJAS 45.04 

322 CC 1117527081 DAVID ARNOLDO HENAO HERRERA 45.02 

323 CC 1044920055 RODOLFO ENRIQUE ECHENIQUE VÁSQUEZ 44.98 

324 CC 72268772 DANNYS MAURICIO SOLANO CASTILLO 44.94 

325 CC 1075263507 YEIFER PERDOMO GONZÁLEZ 44.88 

326 CC 1061735488 LIZETH VANESSA JAÉN CHASOY 44.79 

327 CC 1076383672 DEYMAR EMIR MARTINEZ PEREA 44.76 

328 CC 1117821812 MAYRA ALEJANDRA ORTIZ MONROY 44.75 

329 CC 1081699149 JHON FREDY BAHOS BENAVIDES 44.71 

330 CC 40075857 EMILCE ASTUDILLO MONROY 44.67 

330 CC 52962530 ALICIA LEÓN RODRIGUEZ 44.67 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 16 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

331 CC 1060991382 ADRIANA LUCIA CHICANGANA ANACONA 44.64 

332 CC 36283434 MARIA ISABEL GUACA ARGOTE 44.61 

333 CC 1117551914 ERIKA YULIETH CIFUENTES REMICIO 44.60 

334 CC 76318535 ALFONSO ILLERA SOUFFERT 44.57 

335 CC 1005640348 ANA MARÍA DÍAZ ARRIETA 44.56 

336 CC 28881043 LUZ YADIRA GONZALEZ RAMIREZ 44.55 

337 CC 1071630311 CARLOS MARIO ROMERO SANTIAGO 44.54 

338 CC 1060988382 MARIA ALICIA MACIAS TALAGA 44.50 

338 CC 1117545923 LEIDYS YOHANA MOSQUERA ROMAÑA 44.50 

339 CC 1058673094 YIMMI LEITON RENGIFO 44.48 

340 CC 1117516373 YENNY JULIETH YATE CASTAÑEDA 44.45 

341 CC 1117552391 STEFFANY CASTRO ZAPATA 44.43 

341 CC 40670129 LEIDI MARIAN YEPES PARIAS 44.43 

342 CC 29113988 LUZ PATRICIA MURILLO HENAO 44.39 

343 CC 17689189 JOSE HERNANDO LOPEZ CIFUENTES 44.37 

344 CC 1117540824 INGRID LIZETH CAMPOS DUCUARA 44.31 

345 CC 96354894 JAIME USECHE RAMÍREZ 44.30 

346 CC 1088973324 MEIBER BOLIVAR GUERRERO BOLAÑOS 44.28 

347 CC 30505820 SANDRA PATRICIA VERA SILVA 44.24 

348 CC 1117821631 JUAN CARLOS NIETO VILLA 44.23 

349 CC 1044392769 JASSIR JOSE HIGGINS CORRO 44.22 

350 CC 40670750 MERCEDES QUIROGA CAVICHE 44.06 

351 CC 40613479 CLAUDIA MILENA PALACIOS MORALES 44.05 

352 CC 53030351 LYDA MAYERLI MONTERO BRAVO 44.03 

353 CC 28868082 LINA BRILLID RODRIGUEZ LEAL 43.99 

354 CC 38469218 JOVANA ESTUPIÑAN QUIÑONES 43.98 

355 CC 1078751421 GLORIA RAMOS CASTILLO 43.95 

355 CC 1110534436 WILMER ANDRES TRUJILLO BECERRA 43.95 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 17 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

356 CC 53891796 JACQUELINE REINA CHICA 43.88 

356 CC 19619145 BREINER ALBERTO SALAS PADILLA 43.88 

357 CC 79921982 HEDERSON YAMID CASTELLANOS MARTINEZ 43.85 

358 CC 1058968524 LUIS HERNANDO ROJAS HERNANDEZ 43.84 

359 CC 1058976308 ANDRES FELIPE ORDOÑEZ DAZA 43.76 

360 CC 1047335053 ESTEFANI PERTUZ ESCALONA 43.72 

360 CC 41121089 EMILCEN FIGUEROA 43.72 

361 CC 1075236363 JONNY ANDRES ROMERO PUENTES 43.71 

362 CC 1003394381 HUGO MANUEL MORENO YANEZ 43.68 

363 CC 17788304 HANS GONZALEZ MUÑETON 43.65 

363 CC 30506951 MARINELLA ESPINOSA LUGO 43.65 

363 CC 87247136 OLMEDO SAMBONI GALINDEZ 43.65 

363 CC 34327993 VIVIANA DELGADO MONTILLA 43.65 

364 CC 1117818325 FRANCISCO DEVIA ITACUE 43.56 

365 CC 36296814 GLORIA ENITH LAVERDE LONDOÑO 43.55 

366 CC 1060988800 DARIO  FERNANDO ITAZ NARVÁEZ 43.52 

367 CC 1116207389 
ESTERLIN 

CONSTANZA 
QUIÑONES ORTEGA 43.50 

368 CC 76006823 MARIO EMERSON CALAMBAS MULCUE 43.49 

368 CC 1117818043 MONICA FAJARDO CABALLERO 43.49 

369 CC 80020757 MARLON ANDRES ORTEGON LADINO 43.41 

369 CC 1017181809 ISABEL CRISTINA GOMEZ ESPITIA 43.41 

370 CC 1097035083 JHON EDISON GUAPACHA BAÑOL 43.38 

371 CC 36308576 ANGELA RAMIREZ PRADA 43.37 

372 CC 4753915 ALVAN ANACONA ANACONA 43.35 

373 CC 96360670 LINO FERNANDO OROZCO VARGAS 43.33 

373 CC 1061770636 CATHERIN PAOLA BURBANO PIAMBA 43.33 

374 CC 1007451396 ANGIE XIOMARA OSPINA CORREA 43.32 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 18 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

375 CC 17658284 DORANCE GIRALDO BERMUDEZ 43.31 

375 CC 1054226829 ANGELY KATERINE ACOSTA MEDINA 43.31 

376 CC 45545573 
ADRIANA 

MARGARITA 
GUERRERO PEREZ 43.29 

377 CC 1060987337 MARISOL MAMIAN QUINAYAS 43.26 

378 CC 1117965732 EFRAIN DUCUARA AREVALO 43.25 

379 CC 12210880 
CRISTHIAM 

HERNAN 
BAHAMON ROJAS 43.21 

380 CC 1117550289 ERICA ALEJANDRA DIAZ REYES 43.17 

381 CC 1117501097 IVAN DARIO OCAÑA 43.16 

382 CC 1077463826 LAURA MARCELA MOSQUERA CHAVERRA 43.11 

383 CC 1079173084 WILMAR CENTENO TAPIERO 43.09 

384 CC 1094945416 JULIAN ALBERTO MOSQUERA GUTIERREZ 43.08 

385 CC 10183342 LUIS FERNANDO RAMIREZ REYES 43.02 

386 CC 1117808023 ZULI MARYELI PARRA ROJAS 42.99 

386 CC 1016075901 YOLENY TOVAR MOTTA 42.99 

387 CC 1117525609 DEICY RAMIREZ ACUÑA 42.94 

388 CC 1088309414 LIZETH GIRALDO MONCADA 42.93 

389 CC 1114457199 INGRID JOHANA GALVIS PINTA 42.86 

390 CC 1117550874 MIGUEL ANGEL POLANIA PUENTES 42.85 

391 CC 1100692187 IVANA MENDEZ HERAZO 42.80 

392 CC 1115790905 NURY SAILET CARRILLO SANCHEZ 42.78 

392 CC 79145338 LUIS OMAR RAMIREZ TORRES 42.78 

393 CC 1030622204 ANGIE CATALINA PINEDA ARIZA 42.76 

394 CC 1018461616 ALEXIS SANCHEZ 42.75 

395 CC 1090389048 MARVIN FABIAN VALDERRAMA MORALES 42.67 

396 CC 3839078 EFREN EDUARDO TORRES AGUILAR 42.65 

397 CC 17773096 ELVIZ PLEYV BENITEZ VALENCIA 42.63 

398 CC 1075297200 CARLOS ANDRES CUELLAR FIERRO 42.58 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 19 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

399 CC 17688635 JOHANN SMITH TRUJILLO GAITAN 42.55 

400 CC 40733694 LIDA YINETH CAMACHO MEJIA 42.54 

401 CC 1117546705 JUAN SEBASTIAN SALDAÑA QUINTERO 42.53 

402 CC 1117549665 EDINSON ESTIVEN ROMERO  RODRÍGUEZ 42.52 

403 CC 39666393 LUZ ANGELA CUCAITA MANRIQUE 42.51 

403 CC 1117532325 CINDY LORENA CALDERÓN CASTRILLÓN 42.51 

404 CC 25281110 MARIA FERNANDA GONZÁLEZ RUIZ 42.45 

405 CC 40733656 MAYERLY RIVAS 42.44 

406 CC 1017173350 ELIANA ISABEL RAMOS CARVAJAL 42.41 

407 CC 1075236803 JHON FREDY ORDOÑEZ GUEPENDO 42.38 

408 CC 35251031 YACKELINE AYA ROJAS 42.32 

408 CC 77172517 MISAEL PÉREZ DÍAZGRANADOS 42.32 

409 CC 1090990105 ANDREA MILENA LEMUS AMAYA 42.30 

409 CC 12168274 ALIRIO BELTRAN BOLAÑOS 42.30 

410 CC 1088242001 DIANA MARCELA SANCHEZ VASQUEZ 42.29 

410 CC 42118716 ELIANA YANETH DUQUE MARTINEZ 42.29 

411 CC 1117494641 CAROLINA VASQUEZ OSPINA 42.23 

412 CC 1003630111 MARÍA TEOTISTE ROBLES MATEUS 42.22 

413 CC 16709719 JOSÉ EDUAR REINA MOLINA 42.21 

414 CC 111752928 VANESSA YIZETH TORRES MURCIA 42.13 

415 CC 1117553981 LUZ MARY PEDRAZA NARVAEZ 42.09 

415 CC 1061984653 JOSE ELMER QUINAYAS CORREA 42.09 

416 CC 1070978614 LIZETH PAOLA JULIO CHITIVA 42.07 

417 CC 1007674737 MARILYN MICHELLE BEDOYA ROMERO 42.06 

418 CC 66741740 ANTONIA MORAN VALENCIA 42.00 

419 CC 1059359384 MARY YOLIMA RODRIGUEZ ZUÑIGA 41.97 

420 CC 1058974429 
MONICA 

ALEJANDRA 
SAMBONI ANACONA 41.95 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 20 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

421 CC 1060990850 VICTORIA BUITRON 41.91 

422 CC 40611593 LIDA MARCELA SALAZAR VALENZUELA 41.90 

423 CC 25682691 NUBIA ESTHER VELASCO CHAVEZ 41.89 

424 CC 1107515231 ALEXA ANDREA TORRES ENRIQUEZ 41.84 

425 CC 30519267 IRMA VALENCIA FLÓREZ 41.82 

426 CC 1094977832 KATALINA RUBIO CARDONA 41.81 

427 CC 1054227112 YEFERSON ARBEY VELANDIA SUA 41.78 

428 CC 1117811803 JADER ERNEL QUESADA TORRES 41.69 

429 CC 1007750847 LUCY KATALINA MENEZES MOLINA 41.65 

430 CC 1085330010 JULIER STTER SAPUYES GUERRERO 41.63 

431 CC 1060991181 DUBERNEY JIMENEZ CHICANGANA 41.62 

432 CC 1075273561 MÓNICA TATIANA TAPIA CUELLAR 41.61 

433 CC 1075298038 DANIEL ORLANDO ACOSTA MUÑOZ 41.59 

434 CC 1006418807 DAVINSON YURIEL GARZON MARTINEZ 41.58 

435 CC 1103118808 JEAN CARLOS GARCÍA NOVOA 41.55 

436 CC 10301488 IDELVER BURBANO PIPICANO 41.54 

437 CC 40089095 ROSA ELVIRA DIAZ 41.52 

438 CC 1061701415 NANCY CAROLINA ROSERO GUEVARA 41.51 

438 CC 80060606 ALVARO ALFONSO SEGURA QUINTERO 41.51 

439 CC 1117507355 GUSTAVO ADOLFO OBREGON OBANDO 41.49 

440 CC 1010010578 YURLEY CRUZ RAMIREZ 41.43 

441 CC 1075233445 LEIDY MARIANA PERDOMO SANCHEZ 41.37 

442 CC 1094925538 DIANA MARCELA GARZÓN OVIEDO 41.36 

443 CC 1088284368 EDSON DARIO MACHADO MARTINEZ 41.35 

444 CC 1117543332 DILAN SMITH CONTRERAS BERMUDEZ 41.34 

445 CC 1117528555 LUIS EDUARDO CORTES RENTERIA 41.28 

446 CC 1077842503 EMILSEN QUIÑONEZ VARGAS 41.27 

446 CC 26421225 NINI JOHANA RICO 41.27 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 21 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

447 CC 26425868 
ANDREA 

CONSTANZA 
RUIZ HERNANDEZ 41.22 

448 CC 31658062 DIANAYIBY GONZALEZ AGUILAR 41.20 

449 CC 1116923977 LINA YISELA MEDINA RODRIGUEZ 41.16 

449 CC 1106951361 NIKOL GILAITH LEÓN RODRÍGUEZ 41.16 

450 CC 1075208613 NELLY GOMEZ TOVAR 41.09 

451 CC 81740901 JULIAN ANDRES LEON GOMEZ 41.03 

452 CC 1061750360 JENCY VANESA PALECHOR MAMIAN 40.97 

452 CC 1117821601 JEFERSON JIMENEZ NARVAEZ 40.97 

452 CC 1061690670 EDGARD ANDRES SOLARTE IBARRA 40.97 

453 CC 6804579 ANDRES BECERRA SABI 40.96 

454 CC 1007708505 ANYELI GOMEZ ASTUDILLO 40.95 

454 CC 1118362774 WILLIAM JAVIER LEON ROJAS 40.95 

454 CC 1061986571 RONAL ARLEY GOMEZ VERDUGO 40.95 

454 CC 1084260127 
DANEYI 

CONSTANZA 
BARRIOS SILVA 40.95 

455 CC 1013673562 ERIKA YURANY CAICEDO ANDRADE 40.94 

456 CC 1079409430 CRISTIAN FABIAN COBALEDA RAMIREZ 40.85 

457 CC 1103980737 WILMER ANDRES TOVIO MORENO 40.78 

457 CC 1117547369 ERIKA LILIANA ROJAS PERDOMO 40.78 

457 CC 1115947258 JAMER ULISES BENAVIDES BENAVIDEZ 40.78 

457 CC 26649656 LUZ DARY CUADROS LEYTON 40.78 

458 CC 1001875306 EDUARDO LUIS ENAMORADO GUTIERREZ 40.74 

459 CC 1077422702 YAIR BLANDON RIVAS 40.58 

460 CC 17653567 CARLOS ALBERTO 
HERNANDEZ 

MONTEALEGRE 
40.52 

461 CC 1117822583 JEYDI ALEJANDRA SALGADO NIETO 40.49 

462 CC 1117540415 GERMÁN ANDRÉS ROMÁN PANIAGUA 40.39 

463 CC 1085049784 CRISTIAN PALOMINO VEGA 40.31 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 22 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

464 CC 52867108 SANDRA MILENA ORJUELA CASTAÑEDA 40.28 

465 CC 1117885416 ELKIN BAUTISTA CASTRO 40.23 

466 CC 7731091 HECTOR FABIO LONGAS DIAZ 40.16 

467 CC 1117510540 JULIAN MAURICIO GOMEZ CARRILLO 40.15 

467 CC 1075276811 LEIDY MILENA VERA PEREZ 40.15 

468 CC 83041316 JOSE MILLER SAMBONI FORERO 40.12 

469 CC 1061987340 DEIRO GOMEZ OMEN 40.09 

469 CC 1110456472 BRENDA YISELA ARANGO OYOLA 40.09 

470 CC 34638842 SANDRA DAZA CALVACHE 40.06 

471 CC 1117501323 MARTHA JANETH RONCANCIO ORTIZ 39.96 

472 CC 1099550988 JAZDY YUIL OCASIONES CORTES 39.92 

473 CC 1075284499 YEINNY MARCELA ENCISO LOSADA 39.91 

473 CC 1117501844 YIMI ARLES OSORIO VARGAS 39.91 

474 CC 1085662806 YEINI PAOLA BURBANO VELASCO 39.83 

475 CC 1117494753 ESTIBEN ALBERTO RIOS SANDOVAL 39.75 

476 CC 1075541066 ROBINSON NARANJO GUTIERREZ 39.69 

477 CC 1010058923 NOREIDY ÑAÑEZ MUÑOZ 39.61 

478 CC 17775529 EDWIN JIMENEZ NARVAEZ 39.60 

478 CC 40614119 MARIANA ROA ARAUJO 39.60 

478 CC 1053816445 CARLOS ADRIAN MORENO MORENO 39.60 

479 CC 1077450101 JOSE DANIEL SERNA SÁNCHEZ 39.57 

480 CC 1116917611 YARLEDY BETANCOURT GIRALDO 39.52 

481 CC 1120217893 ELENA VICTORIA ORDOÑEZ ROSERO 39.45 

481 CC 1075278343 JEIDY CATERINE OSPINO MOSQUERA 39.45 

482 CC 1075233804 HERMINSON VALENZUELA GONZALEZ 39.43 

483 CC 1117553294 YUDY SHIRLEY LARA GUZMAN 39.37 

484 CC 1075296919 VIANETH ZUDEINY PIMENTEL LEMUS 39.35 

485 CC 1117821386 ERIKA TATIANA GONZALEZ VARGAS 39.29 



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 23 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

485 CC 1118073043 LINA PATRICIA FAJARDO BARRERA 39.29 

486 CC 41943201 SANDRA LILIANA VERGARA GALEANO 39.28 

486 CC 1117825974 LEOHEDNIS PENAGOS LLANOS 39.28 

487 CC 1094273268 JUAN CARLOS CONTRERAS BECERRA 39.22 

488 CC 1060992043 SEBASTIAN MUÑOZ PINO 39.21 

488 CC 1116916932 YENCY CASTAÑO CABRERA 39.21 

489 CC 1033793518 DUVAN ALEJANDRO ZAMBRANO MOLINA 39.13 

490 CC 1080293784 JEFFERSON CLAROS SUAREZ 39.06 

491 CC 1002806830 FRANCY ELENA DAZA ZUÑIGA 39.04 

491 CC 1075266080 JHON WUILMAR ARAUJO OVIEDO 39.04 

492 CC 1117809683 MARIA NILSA RAMIREZ MARTINEZ 38.89 

493 CC 1070970084 ELKIN DUVAN GONZALEZ ALARCON 38.87 

494 CC 36346060 EDILMA FIERRO GUACA 38.80 

494 CC 1133719015 NAILA MARÍA CAICEDO MOSQUERA 38.80 

495 CC 1061989442 DIANEY GOMEZ RENGIFO 38.57 

496 CC 1117528756 YEFERSON SARMIENTO MONTOYA 38.55 

497 CC 88312955 
VICTOR 

ALEXANDER 
JAUREGUI MORA 38.50 

498 CC 1005525635 LUIS CARLOS MEZA CHAVEZ 38.25 

499 CC 35427314 ADRIANA MARIA TORRES PIMENTEL 37.60 

500 CC 1083918263 ANGIE VANESA CHILITO CALDERÓN 37.44 

501 CC 1117541154 JUAN PABLO DELGADO BURBANO 37.05 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la lista de elegibles, 
las entidades territoriales certificadas en educación, podrán solicitar a la Comisión Nacional del Servicio 
Civil la exclusión de la lista de elegibles de la persona o personas que figuren en ella, exclusivamente 
a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad – SIMO, cuando haya 
comprobado cualquiera de los siguientes hechos: 
 
1. Haber sido admitidas al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.  
2. Haber aportado documentos falsos o adulterados para su inscripción.  
3. No haber superado la prueba de conocimientos específicos y pedagógicos.  
4. Haber realizado una suplantación en la presentación de las pruebas previstas en el concurso.  
5. Haber conocido con anticipación las pruebas aplicadas.  
6. Haber realizado acciones para cometer fraude en el concurso.  



 

Continuación Resolución № 10704 DE 2020  Página 24 de 24 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83120, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada 
en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN – Proceso de Selección 
No. 606 de 2018” 

7. Por las demás causales contenidas en la Constitución y en la Ley.  
 
PARÁGRAFO.- La exclusión de la lista de elegibles se efectuará sin perjuicio de las acciones judiciales 
y administrativas a que hubiere lugar. 
 
ARTÍCULO TERCERO. En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, mediante acto administrativo debidamente motivado excluirá de la lista de elegibles 
al participante en este concurso abierto de méritos, cuando compruebe que su inclusión obedeció a 
error aritmético en la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 
 
La lista de elegibles también podrá ser modificada de oficio por la CNSC, a petición de parte o como 
producto de las solicitudes de corrección de resultados o datos y reclamaciones presentadas y 
resueltas adicionándola con una o más personas o reubicándola(s) cuando compruebe que hubo error, 
caso en el cual deberá ubicársele en el puesto que le corresponda. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Los elegibles que sean nombrados con base en la lista de qué trata la presente 
Resolución, deberán cumplir con los requisitos exigidos para el desempeño del empleo, de acuerdo 
con lo establecido en el Proceso de Selección No. 606 de 2018 – Directivos Docentes y Docentes de 
la Entidad Territorial Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN, y 
demostrarlos al momento de tomar posesión. Así mismo, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 2.2.5.7.4 y 2.2.5.7.6 del Decreto 1083 de 2015, en concordancia con los artículos 4° y 5° de 
la Ley 190 de 1995, corresponde a la entidad nominadora, antes de efectuar el nombramiento o dar 
posesión, verificar el cumplimiento de los requisitos y calidades de las personas designadas para el 
desempeño de los empleos. 
 
ARTÍCULO QUINTO.  La Lista de Elegibles conformada a través del presente Acto Administrativo 
tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir de la fecha de su firmeza, en consideración a lo 
establecido en el parágrafo del artículo 11 del Decreto Ley 1278 de 2002. 
 
ARTÍCULO SEXTO. Una vez provistas las vacantes objeto del Proceso de Selección, la Lista de 
Elegibles deberá ser utilizada en estricto orden descendente, para proveer únicamente las nuevas 
vacantes definitivas del empleo convocado del municipio para el cual se conforma esta lista, generadas 
a partir del inicio del concurso y durante los dos (2) años siguientes a la firmeza de la misma. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. Publicar el presente acto administrativo en la página web de la CNSC, 
www.cnsc.gov.co, de conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 
2004. 
 
ARTÍCULO OCTAVO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su firmeza y contra la misma 
no procede recurso alguno. 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., 05 de Noviembre de 2020 
 

 
LUZ AMPARO CARDOSO CANIZALEZ 

Comisionada 
 

Aprobó: Sixta Zuñiga Lindao  – Asesora de Despacho  
Jairo Acuña Rodríguez – Profesional de Despacho 

Revisó: Constanza Guzman Manrique  – Gerente Convocatoria Docentes  
Proyectó: Equipo Técnico Convocatoria Docentes  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnsc.gov.co/




Señores 

JUZGADO MUNICIPAL DE FLORENCIA-CAQUETÁ-Reparto 

E.S.D 

 
 
REF: ACCION DE TUTELA 

ACCIONANTES: CARLOS ALBERTO GARRIDO CUCAITA 

ACCIONADO: SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL 

CAQUETA 

 
Yo CARLOS ALBERTO GARRIDO CUCAITA , mayor de edad, identificado con 

C.C.No.1023035432  de Bogotá , domiciliado en Bogotá , acudo a su despacho 

con el fin de instaurar ACCION DE TUTELA en contra de LA SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL CAQUETA en cabeza de su representante 

Legal Dra. YOVANA MARCELA PEÑA ROJAS o quien haga de sus veces, en 

virtud de la violación de los derechos fundamentales del trabajo y debido proceso. 

 
I. HECHOS, ACCIONES Y OMISIONES QUE MOTIVAN LA ACCION DE 

TUTELA 

1- Mediante acuerdo No. CNSC 20181000002436 del 19 de julio de 2018 se 

aprueba adelantar concurso abierto de méritos para proveer  

definitivamente lo empleos vacantes de Directivos Docentes y Docentes en 

establecimientos educativos oficiales que presten su servicio a población 

mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas 

reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la 

entidad territorial del DEPARTAMENTO DE CAQUETA Proceso de selección 

No. 606de 2018. 

2- Conforme se desprende del acuerdo descrito en el numeral anterior se tiene 

que para el municipio de SAN VICENTE DEL CAGUAN se tienen  (272) 

vacantes definitivas para proveer  docentes en Primaria , por lo tanto 

participé para proveer una de las 272 vacantes de docente primaria que se 

ofrecen en el Municipio. 

3- Mediante RESOLUCIÓN № 10704 DE 2020  fechada 05 de noviembre de la 

misma anualidad se publica la lista de legibles para proveer las 272 

vacantes definitivas de docente de primaria identificadas en OPEC 83120 en 

las cual ocupe el puesto 152 con un puntaje de 53.04 , por ende, la 

escogencia para ocupar las vacantes en el orden descendente conforme el 

acuerdo y el reglamento no tiene duda alguna para poderme posesionar en 

periodo de prueba. 



4- El día 23 de marzo de 2021 se citó a audiencia pública para la escogencia 

de plaza, la cual escogí la plaza INSTITUCION EDUCATIVA  RURAL NUEVO 

HORIZONTE SEDE NUEVO HORIZONTE . 

5- Mediante el acuerdo No. CNSC 20181000002436 del 19 de julio de 2018 

artículo 62 se establece que dentro de los 5 días hábiles siguientes a la 

realización de la audiencia pública para proveer los empleos el ente 

territorial debe expedir el acto administrativo de nombramiento, pero A la 

fecha de presentación de la presente tutela no se me ha hecho llegar el  

acto administrativo, dilatando así la secretaria de educación del 

Departamento de Caquetá por intermedio de su secretaria General Dra. el 

YOVANA MARCELA PEÑA ROJAS debido proceso, y violentando el derecho 

fundamental al trabajo ya que no prevalece los derechos adquiridos en el 

concurso abierto de méritos. 

 
 

 
II. DERECHOS QUE SE CONSIDERAN VULNERADOS O AMENZADOS 

DERECHO AL TRABAJO y AL DEBIDO PROCESO El derecho que tengo de 

iniciar labor como docente de carrera conforme las reglamentaciones del 

Gobierno Nacional a través de la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVL 

(CNSC), para ello se compone cierto sistema que ofrece seguridad a quienes 

participan en los concurso de mérito, por ello se tiene el sistema SIMO 

(SISTEMA DE APOYO PARA LA IGUALDAD, EL MÉRITO Y LA OPORTUNIDAD) el 

cual está basado en una serie de principios los cuales son orientadores de los 

valores y respeto que se debe tener en los concurso de mérito. 

Además de ello es garantizar a los ciudadanos colombianos un trabajo digno 

artículo 25 de la CN, seguro y estable. Cuando los concursos una vez fijadas 

sus pautas mediante los acuerdos del CNSC, y las respectivas reglamentaciones 

de cada entidad empiezan a ser dilatados injustificadamente se está 

violentando el derecho al trabajo de los concursantes, más aun cuando ya se 

ha cumplido con todos los requisitos de los respectivos reglamentos y no se 

están en situación de exclusión de las listas, se ha realizado la escogencia de la 

plaza, por ende, en el caso particular también se determina claramente una 

violación al DEBIDO PROCESO norma constitucional del carácter general para 

todas las actuaciones judiciales y administrativas contenida en el artículo 29 de 

la norma mayor. 



Es claro que la Secretaria de Educación del Departamento de Caquetá está 

dilatando en forma injustificada ya que no expide los actos administrativos para 

posesionarme en periodo de prueba conforme al acuerdo y del reglamento, 

violentando el debido proceso, ya que sin el acto administrativo no es viable la 

posesión de las concursantes que están dentro los siete primeros puestos para 

proveer las plazas ofrecidas, como es mi caso particular que ocupé el puesto 

número uno. 

III. FUNDAMENTOS DE DERECHO Y PROCEDENCIA DE LA ACCION DE 

TUTELA 

Los artículos 85 y 85 de la carta Política expresan que son susceptibles de ser 

protegidos los derechos fundamentales mediante la interposición de la acción 

de tutela, cuando esos derechos sean amenazados o vulnerados. Decreto 2591 

de 1991, articulo 1 de la Constitución Política, artículo 29 y 25 Y 67 Idem, 

artículo 11 del Pacto Internacional de Derechos Económicos, sociales y 

culturales (PIDESC). 

IV. PETICIONES 

 
En forma respetuosa solicito al señor juez tutelar los derechos fundamentales de 
DEBIDO PROCESO y DERECHO AL TRABAJO en mi favor y por ende se ordene a 
LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL CAQUETA, para que 
dentro de las 48 horas siguientes al fallo proceda a realizar las correspondientes 
actos administrativos de nombramiento en periodo de prueba a CARLOS ALBERTO 
GARRIDO CUCAITA , respetando la vacante seleccionada por el elegible, conforme 
al acuerdo y reglamento fijado en el concurso “Proceso de selección No. 606 de 
2018” para iniciar proceso de escogencia para cubrir las vacantes de las 272 plazas 
ofrecidas en calidad de Docentes para primaria del Municipio de San Vicente del 
Caguan para no tener más dilaciones injustificadas y que se ocupen las plazas de 
manera inmediata. 

 
 
 

 
V. JURAMENTO 

Declaro bajo la gravedad de juramento que no se ha interpuesto ninguna tutela 

ante autoridad con relación a los presentes hechos. 

VI. PRUEBAS 

1- Copia simple acuerdo No. CNSC 20181000002436 del 19 de julio de 2018 

Copia simple citación a notificación personal emitida por INGEAGUA de 

fecha 10 de octubre de 2015. 



2- Copia simple de reglamentación AUDIENCIA PÚBLICA. 

3- Copia simple resolución No. 10980 de 2020 DE 05 de noviembre 2020. 

4- Copia simple del acta individual de escogencia de plaza para proveer 

empleos de docentes y directivos docentes. 

 
 

VII. NOTIFICACIONES 

 
CARLOS ALBERTO GARRIDO CUCAITA :  

Correo electrónico:caliche1142@gmail.com  

Tel: 3053164405 

 

LA  SECRETARIA  DE  EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL CAQUETA 

YOVANA MARCELA PEÑA ROJAS: educacion@caqueta.gov.co 

Teléfonos 4355423-4352778 

 

 
Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

CARLOS ALBERTO GARRIDO CUCAITA 

CC 1023035432 DE BOGOTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:educacion@caqueta.gov.co

	ab356515206714fcc9431f1ab62e2dce6a75d9b04426cee6865888b2cd31d64c.pdf
	ab356515206714fcc9431f1ab62e2dce6a75d9b04426cee6865888b2cd31d64c.pdf

